ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
о работе официального сайта администрации Центрального района
города Челябинска за IV квартал 2016 года
Во 4 квартале 2016 года сайт администрации Центрального района города Челябинска функционировал в соответствии со стандартами, регламентируемыми Федеральным законодательством и местными правовыми актами. В течение указанного периода на информационном ресурсе были обновлены и дополнены разделы «Служба занятости», «Отдел по вопросам миграции», «Фотогалерея», «Полиция, ГИБДД» и «Благоустройство и ЖКХ». 

В ноябре 2016 года редактором сайта налажена работа по информационному сопровождению деятельности органов внутренних дел. Присылаемые пресс-релизы и информационные письма размещаются в разделе «Полиция, ГИБДД». 

В период с октября по декабрь 2016 года размещено 153 информационных материала, создано 5 фотоальбомов с культурно-массовых мероприятий.

По вопросам работы сайта и размещенных на сайте материалов обращений от граждан в администрацию Центрального района города Челябинска в IV квартале 2016 года не поступало. 

СТАТИСТИКА САЙТА
	НОВОСТИ

	Месяц
	Темы публикаций
	Всего публикаций

	
	культ/спорт/молодежь
	общество
	экономика
	политика
	

	Октябрь
	14
	8
	5
	4
	31

	Ноябрь
	5
	11
	3
	3
	22

	Декабрь
	12
	13
	6
	5
	36

	Итого за квартал
	31
	32
	14
	12
	89

	ОБЪЯВЛЕНИЯ

	Месяц
	Темы публикаций
	Всего публикаций

	
	культ/спорт/молодежь
	общество
	экономика
	политика
	

	Октябрь
	2
	 
	 
	0
	2

	Ноябрь
	1
	0
	1
	0
	2

	Декабрь
	1
	0
	0
	0
	1

	Итого за квартал
	4
	0
	1
	0
	5

	РАЗМЕЩЕНИЕ ИНФОРМАЦИИ ПРИСЫЛАЕМОЙ ВЕДОМСТВАМИ

	Ведомство
	Количество публикаций в период

	
	Октябрь
	Ноябрь
	Декабрь
	Квартал

	ИФНС (налоговая инспекция)
	2
	9
	14
	25

	УПФР (пенсионный фонд)
	6
	3
	2
	11

	Отедл по вопросам миграции
	0
	1
	4
	5

	УСЗН (упр.соц.защиты)
	0
	0
	0
	0

	Прокуратура
	новости
	6
	0
	1
	7

	
	прок.разъясняет
	2
	1
	6
	9

	Служба занятости
	0
	0
	0
	0

	УМВД России по г. Челябинску
	0
	3
	1
	0

	ТИК (тер.избир.ком)
	0
	0
	2
	2

	Итого за квартал
	16
	17
	30
	59

	ПОСЕЩАЕМОСТЬ

	Тип взаимодействия с сайтом
	День
	Неделя
	Месяц
	Квартал

	Посетители
	432
	1346
	5225
	15675

	Просмотры
	695
	3566
	13540
	40620

	Посетители - число уникальных пользователей (два и более переходов)

Просмотры - количество страниц, которые были просмотрены пользователями

	


